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Kommunestyret - Ørland kommune

Plan for bosetting av flyktninger i 2014

Sakens bakgrunn og innhold

Ørland kommune har følgende vedtak fra møte i kommunestyret 24.01.13:
1. Ørland kommune er positiv til anmodningen fra Integrerings - og

mangfoldsdirektoratet (IMDI) av 21.05.12 og sier ja til å ta imot 15 flyktninger.
2. Det inngås avtale med IMDI om bosetting av 15 flyktninge r med iverksetting fra

2014.
3. Rådmannen gis i oppdrag å utarbeide en plan for flyktningearbeidet i Ørland

kommune i løpet av 2013.

Ørland kommune ha r vært i kontakt med IMDI som viser til at alle 83 kommuner i Midt -
Norge er anmodet om å ta imot flyktninge r i 2014, uansett størrelse på kommunene.
Behovet for bosetting er stort, da mottakene er overfylt. På Fosen har Rissa og Leksvik
mottatt flyktninger siden 2010. Bjugn og Ørland skal bosette flyktninger i 2014.

For å sikre en forutsigbar og planmessig bo setting har IMDI bedt Ørland kommune om
å gi en skriftlig tilbakemelding på om vi vil bosette flyktningene jevnt og kvartalsvis eller
etter en konkret bosettingsplan der tidspunkt for bosetting fremgår. Vi er bedt om å gi
tilbakemelding innen mandag 17.02. 2014 med plan vedlagt om det siste alternativet
velges.

K ommune ne kan ikke bestemme hvilke flyktninger de skal bosette . Det er IMDI som
bestemmer dette blant annet ut ifra kjønn, alder, utdanningsbakgrunn, gjenforening. På
mottakene er de fleste flyktning ene fra Eritrea, Somalia og Syria. IMDI orienterer om at
Ørland kommune må forvente å bosette ca 25 % flere enn det kommunen har vedtatt,
altså som en følge av vedtak på bosetting av 15 flyktninger må vi påregne å bosette 4 - 5
flere. Ifølge IMDI vil Ørland kommune mest sannsynlig få flyktninger med to ulike
nasjonaliteter, to familier og 8 - 10 enslige .

Ørland kommune deltar på et program i regi Husbanken i satsingen "God og effektiv
bosetting av flyktinger" med tanke på bosetting av flyktninger i egen kommun e .
Programmet går over tre samlinger henholdsvis o ktober 2013, mars 2014 og høst 2014.
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Folkehelse vurdering
I henhold til F olkehelsemeldingen skal det legges til rette for at alle barn og unge får en
god start i livet, for et inkluderende arbeidsliv og try gge og helsefremmende
arbeidsplasser, og for en tryggere og mer aktiv aldring. Innsatsen skal rettes mot å gjøre
tjenester og arenaer i ulike faser av livet mer helsevennlige, og tilpasset den enkeltes
behov, avhengig av kjønn, alder, etnisitet, funksjonse vne, seksuell orientering,
kjønnsidentitet eller kjønnsuttrykk.

Bofellesskap
Ifølge IMDI kan enslige flyktninger som skal bosettes med offentlig hjelp få tilbud om
bofellesskap, der flyktninger deler bolig med en eller flere. Bofellesskapet settes vanlig vis
sammen av IMDI, men noen ganger er det kommunen selv som setter sammen
bofellesskapet. Bosetting i bofellesskap fører til at flyktningene bosettes raskere, og at
integreringen kan starte tidligere. Bofellesskap gir en rekke fordeler for flyktningene, b åde
økonomisk og sosialt.

Ifølge IMDI bør kommuner vurdere om ledige familieboliger kan egne seg til
bofellesskap. Erfaring viser at kommuner som bosetter i bofellesskap får raskere
flyktninger til ledige boliger. Ved etablering av bofellesskap i private boliger må
kommunen stå som fremleier til beboerne for at den enkelte flyktning skal kunne få
individuell bostøtte fra Husbanken. Det utarbeides husleiekontrakter mellom kommunen
og leietaker/flyktning.

Tilskudd
Kommunene mottar over statsbudsjettet int egreringstilskudd ved bosetting av
flyktninger. Integreringstilskuddsordningen omfatter tilskudd for år 1, tilskudd for år 2 - 5,
ekstra engangstilskudd for personer over 60 år, ekstra engangstilskudd for barn 0 - 5 år
(barnehagetilskudd), og ekstratilskudd fo r personer med alvorlige og kjente
funksjonshemminger og atferdsvansker.

Integreringstilskuddet skal dekke kommunenes gjennomsnittlige utgifter ved bosetting og
integrering i bosettingsåret og de fire neste årene. Tilskuddet skal bidra til at kommunen
gje nnomfører et planmessig og aktivt bosettings - og integreringsarbeid, med sikte på at
de bosatte skal komme i jobb og greie seg selv. Erfaringene viser at et godt arbeid de
første årene bidrar til lavere utgifter i årene etter at tilskuddet er falt bort.

I tillegg til integreringstilskudd kommer tilskudd til opplæring i norsk og
samfunnskunnskap for voksne innvandrere , tilskudd for barnehage barn og skolebarn.

Vi vil tilsette en koordinator som skal arbeide med bosetting av flyktninger. Stillingen
forutset tes finansiert av integreringstilskuddet.

Administrasjonens vurdering
Rådmannen ser det som mest realistisk at Ørland kommune bosetter flyktninge r jevnt og
kvartalsvis , og at det benyttes en kombinasjon av private og kommunale boliger . Vi har
per i dag i ngen ledige leide eller eide boliger/leiligheter for bosett ing av f lyktninger.
Rådmannen mener at det beste alternativet for bosetting ut ifra tidsperspektivet om å
bosette fra 2014 er å komme i kontakt med private tilbydere i Brekstadområdet som kan
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tenke seg å leie ut leiligheter/eneboliger til kommunen for bosetting av familier og enslige
flyktninger . Leiekontraktenes lengde kan være 2 - 3 år.

Behovet for boliger til bosetting av flyktninger må ses i sammenheng med behovet andre
innbyggere som er vanske ligstilt på boligmarkedet har , og at dette tas inn i arbeidet med
boligsosial plan som blir en del av kommuneplanarbeidet.

I følge andre kommuner som har erfaring fra bosetting av flyktinger er god tid på
planlegging en viktig faktor for og lykkes med det te arbeidet . I tillegg tydelige
ansvarsområder og god kommunikasjon mellom avdelingene i kommunen , god
planlegging av hver enkelt bosetting, avsatt ressurs til gjennomføring og god oppfølging
av hver enkelt bosatt.

Rådmannens innstilling
Flyktningene som skal bosettes i 2014 kan ikke bosettes før vi har tilgjengelige boliger,
men målet er å bosette to familier og 8 - 10 enslige i løpet av høsten.

Rådmannen utarbeider en helhetlig plan for bosetting og integrering av flyktninger.


